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SERIE: I kirkens maskinrum – Kirkens personale arbejder ikke kun om søndagen, som nogle måske vil 
tro. Der foregår meget, der ikke bliver lagt mærke til, og ofte tages for givet. 
I denne serie artikler sætter vi spot på kirkens personale, menighedsrådets og frivilliges arbejde, når daglig-
dagens opgaver skal løses, og når begivenheder og arrangementer skal forberedes og afvikles. 
Denne gang er der spot på sognepræsten i Øls, Hørby og Døstrup sogne, Anders Tranholm-Bjerg.

Præstens krave kan sid-
de på mange måder. Det 
kan den både bogstave-
ligt og i overført for-
stand. For et par gene-
rationer siden var præ-
sten den, der var kendt 
for at stå med kridtet i 
hånden ved tavlen i 
konfirmandstuen eller 
på prædikestolen og 
foran alteret i fuldt or-
nat, og ritualer, forma-
ninger og udenadslære var formen. 
I dag er præstens rolle både noget 
helt andet og meget mere. Kommu-
nikationen er ikke længere envejs, 
men tovejs og i øjenhøjde. Det er 
den i de fleste sogne i landet, selv 
om der godt kan være forskelle fra 
sogn til sogn og fra præst til præst. 
I Øls-Hørby-Døstrup tager sogne-
præsten Anders Tranholm-Bjerg 

det med kraven helt 
bogstaveligt. Det op-
lever børnehavebør-
nene hvert år, når de 
laver julekybbespil i 
kirkerne. For som 
regel kan præsten ik-
ke huske, hvor kra-
ven skal sidde, men 
det har børnene hel-
digvis helt styr på. 
Skal den mon sidde 
på armen, på hove-

det som en glorie eller om halsen? 
Så bliver barriererne hurtigt brudt 
ned, og roller og rekvisitter kan for-
deles til krybbespillet foran teltet i 
korbuen og i midtergangen, hvor 
Maria og Josef banker på kirkebæn-
kenes gavle for at finde ly for nat-
ten. 
Der er mange af den type aktivite-
ter, som er målrettet børn og unge i 

de tre sogne eller i samarbejde med 
andre sogne i provstiet, skolen eller 
spejderne. Fælles for dem er, at 
børnene ved at deltage i de forskel-
lige aktiviteter får forholdt sig til 
kirke og kristendom på en måde, 
de oplever som vedkommende og 
relevante for deres eget liv og i 
hverdagen med kammerater og fa-
milie. Det er målet med undervis-
ning og aktiviteter med minikon-
firmander, konfirmander og ved 
børnegudstjenester, at børnene får 
et kendskab og fortrolighed med 
kirken og præsten, som de kan bæ-
re med sig videre i deres eget liv. 
»Når jeg møder børnene senere i 
deres liv, er der mange, der husker 
deres tur til Slesvig, konfirmander-
nes vikingeløb ved Fyrkat eller ud-
flugten til Århus med domkirken 
og Moesgaard på programmet. Rin-
gen er på en måde sluttet, når de 

Krave på 100 måder Tekst og foto:  
Trine Tranholm-Bjerg
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Sognetur til Himmelske Dage d. 29. maj  
Vi arrangerer sognetur til Himmelske dage i Silkeborg på selve Kr. Himmelfartsdag d. 29. maj. Dagen 
starter med gudstjeneste i Hørby Kirke kl. 10.15. Herefter går turen til Silkeborg, hvor vi bl.a. skal deltage 
i åbningsgudstjenesten kl. 14.00. Der bliver mulighed for at få mange forskellige oplevelser i form af fore
drag, koncerter og aktiviteter. Der vil blive arrangeret fællesspisning til frokost og aften.

Pris for deltagelse kr. 200. Prisen inkluderer transport, frokost + aftensmad samt deltagergebyr. 
Tilmeldingsfrist d. 20. marts til Olivia Primdahl på oliviaprimdahl@gmail.com, tlf. 30 90 19 72.

selv får børn, der skal døbes, eller 
skal gå til undervisning det samme 
sted og hos den samme præst som 
dem selv«, fortæller Anders. 
Når præsten har ordnet sin kirke-
bogsføring, attester, samtaler og ta-
ler ved dåb, bryllupper og begravel-
ser, er det tid til andre opgaver. Så 
der er garanti for, at præsten ikke 
kommer til at kede sig! Som præst 
er man med i menighedsrådet og 
kan have forskellige poster. Anders 
er formand for arrangementsud-

valget og kirkebladsudvalget i me-
nighedsrådet og står desuden for 
annoncering, redaktion af kirke-
bladet og hjemmesiden. Desuden 
deler han rollen som kontaktper-
son for personalet med en anden i 
menighedsrådet, er arbejdsmiljøre-
præsentant for præsterne i provsti-
et, medlem af provstiudvalget, der 
bl.a. står for provstiets økonomi, 
samt formand for kirkehøjskolen.
Desuden er Anders formand for 
Folkekirkens Familiestøtte, som har 

tilbud til børnefamilier i Nordjyl-
land og Midtjylland. 
Det er vigtigt, at der både er plads 
til de store linjer og det nære, som 
er en uundværlig den af præstear-
bejdet. Samtaler med pårørende, 
syge og mennesker, der på forskel-
lig måde har brug for et lyttende øre 
og nærvær i en svær situation, er en 
vigtig funktion som præst. »Det er 
et privilegium at være med, når det 
er svært, og mærke, når det gør en 
forskel«, understreger Anders.
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Påskefrokost 
skærtorsdag

Skærtorsdag d. 17. april holder vi påskefrokost i 
sognehuset v. præstegården efter gudstjenesten i 
Døstrup kirke 10.15. Det er gratis at spise med. 
Til gengæld vil vi gerne bede om tilmelding senest 
d. 10. april på atb@km.dk eller tlf. 52 23 25 20.

Døstrup  
Ældreforening

Svinget 2, Døstrup
v. Jenny Lyngaa, tlf. 40 36 18 52. Mandage kl. 14-16, 
hvis intet andet er angivet. Kaffe med brød: 30 kr.

 Marts 2025

03.  Gavespil – plader á 10 kr.

10.   Birte Balle, Tobberup, kommer og danser 
med os.

17.   Dorte Rask, Onsild, kommer og synger 
med os. 

24.   Jimmi Grønkjær Jensen, »Smartex«, 
kommer og fremviser tøj for os.

31.  Børn fra »Børnehuset«, Døstrup, kommer 
på besøg og synger for og med os.

 April

07.  Gavespil.

14.  Jenny Lyngaa, Tobberup, fortæller om løst 
og fast, læser op og synger med os.

28.   Afslutning kl. 17, pris 150,- kr. inkl. 
drikkevarer. Tilmelding senest 21. april til 
Ellen Stevnhoved på tlf. 23 24 41 60.

Med venlig hilsen Døstrup Ældreforening  
NB! Bemærk vort nye foreningsnavn

Kommende 
arrangementer  

20. marts kl. 19.00 i Døstrup Kirke: 
Foredrag om Grøn kirke med Martin Keller.

24. marts kl. 9.30 i sognehuset:
Formiddagskaffe for mænd. Film: Fjordfiskerne.

26. marts kl. 14.00 i sognehuset: 
Eftermiddag for damer. Film: I am David.

7. maj kl. 19.00 i Øls Kirke: 
Gospelkoncert med Voice of Light.

Sogneindsamling  
Vi samler ind til Folkekirkens Nødhjælp søn
dag d. 9. marts. Pengene går til mennesker, som 
er ramt af klimaforandringerne. Tag godt imod 
konfirmanderne, når de ringer på din dør!

Kræmmermarked
Lørdag d. 3 maj kl. 10.00-16.00 i Hørby 

Forsamlingshus, Løgstørvej 80, 9500 Hobro
Foråret er i gang, og derfor arrangeres der igen 
loppe- og kræmmermarked i forsamlingshuset 
og i hallen ved Vielshøjskolen. 
Ønsker du en stand, kontakt Knud Frederiksen 
på tlf. 51 71 86 95. 
Kom og besøg vores spændende marked. Der vil 
være et bredt udvalg af loppe- og kræmmerting.
På dagen vil vores frivillige hjælpere sørge for, at 
der kan købes lidt godt til ganen, i cafeen. 
Fri entre. Evt. overskud går til forsamlingshusets 
vedligeholdelse. 

Arrangør: Hørby Forsamlingshus  
og aktivitetsforening
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Det nye menighedsråd
Bageste række fra venstre: Gitte Bruun (kirkeværge i Døstrup og kontaktperson), Carsten Mangor, Anders 
Tranholm-Bjerg, Jens Sloth Jensen (kirkeværge i Øls), Bernt Bjerregård Iversen, John Ronald Larsen (kasserer), 
Lise Bolander Malvang (næstformand), Inger Olivia Karlebjerg Primdahl (formand).
Forreste række fra venstre: Jette Jensen, Randi Lyngaa (suppleant), Line Poulsen (sekretær), Jette Erna Iben 
Klestrup Bjærge (kirkeværge i Hørby).
Fraværende: Maria Holst, Else Oline Lund.

Nogen at tale med
Hørby Forsamlingshus sætter sammen med HeadSpace fokus på unges trivsel  

med et spændende foredrag d. 6. marts kl. 19.00

Flere unge oplever at have hovedet fyldt med tankemylder, og at livet ikke altid går helt, som man gerne 
ville. Måske har man brug for at sige nogle ting højt – ting der ellers er svært at dele med andre. Nogle 
gange har man bare brug for af få lettet hjertet. Men hvor kan de unge gå hen med deres 
tanker, når de egentlig bare har brug for nogen at snakke med? 

Kom og deltag i dialogen:

•  Hvad siger forskningen om de unges mistrivsel, og hvad siger de unge selv?
•  Hvordan Headspace hjælper unge?
•  Hvordan kan vi som vi som pårørende, lokalsamfund og foreningsliv støtte de unge?

Arrangementet er gratis og der kan købes kaffe med brød samt drikkevarer til rimelige priser

Arrangør: Hørby Forsamlingshus og Aktivitetsforening

5DET SKER



6 DET SKER



Pilgrimsvandring i uge 21: 
Fællesskab, fordybelse og ro

Opmuntret af en dejlig og givende Pilgrims-uge sid-
ste forår glæder vi os rigtig meget til at vandre videre 
i 2025! I uge 21 håber vi at møde både kendte og nye 
vandrere på en uge med pilgrimsvandring i vores 
egns smukke natur. Pilgrimsvandring er fordybelse i 
øjeblikket, skridt for skridt. Her får krop og sjæl et 
pusterum og ny næring – i godt selskab med andre 
vandrere. Ugen er arrangeret af Hobro Kirke i sam-
arbejde med Mariager, Hvornum-Snæbum-Hvilsom 
samt Øls-Hørby-Døstrup Sogne.

Hver dag vandrer vi en ny rute med udgangspunkt 
fra kirken:

Mandag d. 19. maj:  Hobro Kirke
Tirsdag d. 20. maj:  Øls Kirke
Onsdag d. 21. maj:  Snæbum Kirke
Torsdag d. 22. maj:  Mariager Kirke
Fredag d. 23. maj:  Hobro Kirke

Dagene har omtrent samme struktur: Vi starter kl. 
9.00 med en andagt i kirken. Derefter vandrer vi ud 
i landskabet. Hver dags vandring vil både rumme 
lidt lokalhistoriske input, stillevandring samt guid-
ning v. pilgrimspræst Karin Hasling, som er med 
hele ugen. Frokosten bliver bragt ud, så den kan ny-
des i en pause på ruten. Vi er tilbage ved udgangs-
punktet kl. 14.30, hvor dagen afrundes med reflek-

sion samt evt. musik, fortælling, oplæg eller lignen-
de, før vi siger farvel og tak for i dag kl. 15. 

Vi sørger for frokost med drikkevarer undervejs 
samt kaffe og kage ved dagens afrunding – fysisk 
føde skal der trods alt også til!

Pilgrims-ugen er for alle, som har lyst til at være 
med – dog er det vigtigt, at man kan gå ca. 10 km i 
varieret terræn. Man kan tilmelde sig alle fem dage 
for 750 kr. eller vandre en enkelt eller flere af dagene 
(150 kr./dag). Tilmelding sker på Hobro Kirkes 
hjemmeside: www.hobrokirke.dk . 

Vi glæder os til at vandre med jer!

Mariagerfjord Kirkehøjskole
Foredragene finder sted i Hobro Kirkecenter, Søn
dergade 3, 9500 Hobro. Tilmelding til Anni Enge
dal på mail: anniengedal@hotmail.com. 
Pris: Kr. 50 pr. foredrag. Alle højskoledage starter 
med morgenkaffe kl. 9.30.

Lørdag d. 8. marts
10.00  Korsfæstelsesbilleder  

v. cand.mag. Hanne Christiansen.
12.30  Sangeftermiddag  

v. sognepræst Käthe JaphetsonJensen  
og organist Karen Kirstine Nielsen.

13.30 Generalforsamling.

Lørdag d. 26. april
Udflugt til den østlige del af provstiet med 
lektor emeritus Ole Bent Larsen.
 9.30 Morgenkaffe
10.00  Afgang fra Kirkecentret i bus.  

Program: Assens, Falslev, Vindblæs, 
Hem, Sem og Svenstrup kirker.  
Hjemkomst sidst på eftermiddagen.

Tilmelding til turen skal ske til Anni 
Engedal på anniengedal@hotmail.com
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Hørby Kirke - lørdag d. 10. maj kl. 9.00
Gl. A-klasse

• Daniel Bach Funder
• Elias Valdemar Andersen
• Ellias Bjarke Rosenberg Thomsen
• Frederik Svendgaard Larsen
• Jonas Thy
• Lisa Stjernholm
• Magnus Bülow Valsø Thaagaard Andersen
• Molly Bøgh Sall
• Sebastian Kempel Koij
• Elias Vaheesan Severinsen 

Hørby Kirke - lørdag d. 10. maj kl. 11.00 
Gl. B-klasse

• Bertram Bang Zoega
• Ea Møller Kohsel
• Isabell Zylinska Vermersen
• Isak Liam Zakarias Nielsen
• Jonas Bolander Malvang
• Karoline Kiilerich Aamand
• Malou Buus Møgelvang
• Nynne Bach Sørensen
• Sarah Theilgaard Sevel
• Theo Norup Jakobsen

Hørby Kirke - lørdag d. 17. maj kl. 9.00
Gl. C-klasse hold 1

• Carl Hollerup Søndergaard
• Elias Matti Jensen
• Elias Bisgaard Myrup
• Josefine Sofia Norman Johannesen
• Lærke Marie Meiner Overlade
• Marie Dam Rasmussen
• Marius Østergaard Olsen
• Tristan Holmgaard-Udsen

Hørby Kirke - lørdag d. 17. maj kl. 11.00
Gl. C-klasse hold 2

• Asta Emilie Louise Mortensen
• Mathilde Marie Bjerregaard Andersen
• Merle Bjørn Justesen
• Mikkel Elkjær Pedersen 
• Nicklas Breinholt Søndergaard
• Silas Lederman Pedersen
• Tristan Malik Riisager
• Victor Stampe Nielsen
• Elias Schønning Ringe
• Nadia Helene Hald

Konfirmationer 2025
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øls-hørby-døstrup.dk
Kirkelige aktiviteter og nyttige oplysninger 

Døbte
•  Sif Rønnow Kristensen, Øls
•  Alex Damsgaard Pedersen, Øls
•  Rannva Vinther Johansen, Hørby
•  Daniel Gardi, Hørby
•  Hjalte Nørgaard Helligsøe Bæk, Hørby
•  Frida Nikoline Sørensen Sveistrup, Hørby
•  Arthur Baade Andersen, Hørby
•  Skjold Clemensen Mollerup Nielsen, Hørby
•  Signe Agerbo Kristiansen, Hørby
•  Magnus Grønvad Hallas, Hørby
•  Philip Bidstrup Hjermitslev, Hørby
•  Nova Ekkel Frandsen, Hørby
•  Elina Sofia Hovgaard Haagen, Hørby
•  Jack Nørgaard Jørgensen, Hørby
•   Vilhelm den Engelsman Kristensen, Døstrup
•  Albert Lindhart Rasmussen, Døstrup

Viede
•  Janni Rønnov og Benjamin Kristensen, Øls
•   Annie Rose Panlilio Skals og  

Søren Ladekarl Skals, Hørby
•   Sara og Mikkel Clemensen Mollerup 

Nielsen, Hørby
•   Tina Stegger Pedersen og  

Mikael Studsgaard Pedersen, Hørby

Begravede/bisatte
•  Ernst Kristian Jensen, Hørby
•  Claus Verner Lippert Larsen, Hørby
•  Anna Hansen, Døstrup 
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Gudstjenester på
Hobro Friplejehjem
Onsdag d. 19. mar. kl. 10.00   . . . . . . . . ATB
Onsdag d. 23. apr. kl. 10.00 . . . . . . . . . ATB
Onsdag d. 21. maj  kl. 10.00 . . . . . . . . . ATB

ATB:  
Sognepræst Anders Tranholm-Bjerg,  

tlf. 52 23 25 20, atb@km.dk

Præstens ferier  
og fridage 

Sognepræst Anders Tranholm-Bjerg holder fri d. 
30. maj – 1. juni. Præstens faste fridag er mandag. 
I præstens fravær henvises til provst Jørgen E. 
Pontoppidan, Hvornum, tlf. 98 54 60 68, e-mail 
jpo@km.dk

Håndarbejde 
i sognehuset

Håndarbejdsgruppen mødes hver 14. dag i lige 
uger. For tiden kommer der en 1214 deltagere 
pr. gang. Alle er velkomne, og man behøver ik

ke at melde sig til. Vil man 
vide mere om gruppen, kan 
man kontakte menigheds
rådsmedlem Else Oline 
Lund på tlf. 27 85 57 87.

Gratis kirkebil
Kan bestilles senest dagen før til gudstjenester  

og arrangementer. 

Det er gratis at benytte kirkebilen.

Døstrup Turist tlf. 98 55 71 38

Hobro Taxa tlf. 98 51 23 00 (ikke søndag)
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 Sognepræst

Anders Tranholm-Bjerg · atb@km.dk
Hørby Præstegård, Løgstørvej 71.
Tlf. 52 23 25 20 · Træffes bedst efter aftale.

 KFUM-spejderne Rosendal

Spejderhus: Vincavej 16, 9500 Hobro
Kontakt: Alexandar Laumann · Tlf. 23 67 33 05
Valmuevej 12A, 9500 Hobro.

 FDF

Kredsleder: Rasmus Pihl Andersen
Tlf. 22 26 26 23 · Hybenvej 1, 9500 Hobro.

 Hjemmesider og Facebook

øls-hørby-døstrup.dk
Hjemmesiden for din lokale kirke, hvad enten du 
bor i Øls, Hørby eller Døstrup Sogn. Her kan du 
finde nyttige oplysninger, artikler, billeder m.m. Du 
kan også selv bidrage til siden – kontakt webmaster 
Søren Thostrup Øster gaard: stoster@outlook.dk
www.km.dk Kirkeministeriets hjemmeside med 
information om Folkekirken og om hvad man gør 
ved fødsel, dåb, bryllup og begravelse.
www.sogn.dk Oplysninger om alle sogne i Dan-
mark med navn og adresse på præst, kirkeperso-
nale og medlemmer af menighedsråd.
www.religion.dk Kristeligt Dagblads hjemmesi-
de, hvor man kan læse artikler om tro, religion og 
etik samt deltage i religionsdebatten.
www.folkekirken.dk
Den Danske Folkekirkes officielle hjemmeside, 
hvor man bl.a. kan finde oplysninger om kirkelige 
handlinger samt nyheder om Folkekirken.
www.dendansksalmebogonline.dk
Et meget brugbart værktøj fra Kirkeministeriet, 
hvor man både kan finde teksterne og høre melo-
dierne til salmerne samt søge efter salmer til be-
stemte kirkelige lejligheder.
Find os på Facebook
Øls-Hørby-Døstrup Sogne
Se også vores hjemmeside: øls-hørby-døstrup.dk

 Øls Sogn

Kirkeværge: Jens Sloth Jensen
Skivevej 82, 9500 Hobro. Tlf. 60 64 29 23.
Graver og kirketjener: Ivan Hjul Andersen
Hejringvej 6, Snæbum, 9500 Hobro.
Tlf. 23 24 67 83 · oelskirke@gmail.com

 Hørby sogn

Kirkeværge: Jette Erna Iben Klestrup Bjærge
Kvædeparken 8, 9500 Hobro
Tlf. 61 46 42 00 · jette_louis@hotmail.com
Graver og kirketjener: Jens Tinglev Kristensen
Torvet 4, 9574 Bælum
Tlf. 23 37 77 09 · hoerbykirke@gmail.com

 Døstrup sogn

Kirkeværge: Gitte Bruun
Solhøj 5, 9610 Nørager
Tlf. 22 99 85 64 · bruungitte@yahoo.dk
Graver og kirketjener: Tove Møller
Viborgvej 50, St. Binderup, 9600 Aars.
Tlf. 51 95 74 31 · doestrupkirke@hotmail.dk

 Øls-Hørby-Døstrup Menighedsråd

Formand: Inger Olivia Karlebjerg Primdahl
Hyldevej 28, 9500 Hobro
Tlf. 30 90 19 72 · oliviaprimdahl@gmail.com
Kasserer: John Ronald Larsen · Tlf. 53 80 03 35
Kvædeparken 31, 9500 Hobro · jr.larsen@live.dk
Kontaktperson: Anders Tranholm-Bjerg
Løgstørvej 71, 9500 Hobro.
Tlf. 52 23 25 20 · atb@km.dk

 Kirkebladet

Udgives af pastoratets menighedsråd med 
sognepræsten som ansvars havende redaktør. 

Vi modtager gerne stof eller idéer til næste 
kirkeblad. Sendes til sognepræsten,  
gerne pr. e-mail.  
Deadline: 6. maj.

Layout og tryk:  
Videbæk Bogtrykkeri
Tlf. 97 17 11 22

Oplag: 1300 stk.

5041 0751
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KALENDER Der serveres kirkekaffe  
efter alle højmesser 10.15

Dato Kirkeåret Øls Hørby Døstrup

 2. marts Fastelavn 10.15
 9. marts 1. s. i fasten Sogneindsamling Sogneindsamling 10.15 Sogneindsamling
16. marts 2. s. i fasten 10.15
20. marts 19.00  

Foredrag om Grøn 
kirke v. Martin Keller

23. marts 3. s. i fasten 10.15 Dåb
24. marts  9.30 Sognehuset: For- 

middagskaffe for mænd. 
Film: Fjordfiskerne

26. marts 14.00 Eftermiddag for 
damer. Film: I am David

30. marts Midfaste 10.15

 6. april Mariæ bebudelse 10.15
13. april Palmesøndag 10.15 Kirkekoret medv.
17. april Skærtorsdag 10.15 Kirkefrokost efter 

gudstjenesten. NB: 
Tilmelding senest 10/4

18. april Langfredag 10.15
20. april Påskedag 10.15 Kirkekoret medv.
21. april 2. påskedag 10.15 Kirkekoret medv.
27. april 1. s. e. påske 10.15

 4. maj 2. s. e. påske 10.15
 7. maj 19.00 Gospelkoncert: 

Voice of Light
10. maj  9.00 Konfirmation

11.00 Konfirmation
11. maj 3. s. e. påske 10.15
17. maj  9.00 Konfirmation

11.00 Konfirmation
18. maj 4. s. e. påske – – – – –  Der henvises til nabokirkerne  – – – – –
25. maj 5. s. e. påske 10.15
29. maj Kr. himmelfart 10.15 Sogneudflugt til 

Himmelske Dage efter 
gudstjenesten

 1. juni 6. s. e. påske  9.00 JPO
 8. juni Pinsedag 10.15 Kirkekoret medv.
 9. juni 2. pinsedag 10.15 Kirkekoret medv.

JPO = Provst Jørgen Egebjerg Pontoppidan · Tlf. 98 54 60 68 ·  jpo@km.dk


